[bookmark: _GoBack]
ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОСТАШКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«22» апреля 2022 г.
	г. Осташков
	№ 10

О внесении изменений в постановление Председателя Осташковской городской Думы от 28.01.2022 № 02 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Осташковской городской Думе и муниципальными служащими Осташковской городской Думы, а также проверке соблюдения муниципальными служащими Осташковской городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами»

На основании протеста Осташковской межрайонной прокуратуры от 22.03.2022 №52а-2022 на Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Осташковской городской Думе и муниципальными служащими Осташковской городской Думы, а также проверке соблюдения муниципальными служащими Осташковской городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами, утвержденное постановлением от 28.01.2022 № 02, Федеральным законом от 6 марта 2022 г. N 44-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Председателя Осташковской городской Думы от 28.01.2022 № 02 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Осташковской городской Думе и муниципальными служащими Осташковской городской Думы, а также проверке соблюдения муниципальными служащими Осташковской городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами»:
1) приложение 1 к постановлению «Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Осташковской городской Думе и муниципальными служащими Осташковской городской Думы, а также проверке соблюдения муниципальными служащими Осташковской городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами»:
а) дополнить пунктами 20.1., 20.2., 20.3., 20.4. следующего содержания:

«20.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего, представившего указанные сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, должностное лицо, осуществляющие такую проверку, обязано истребовать у гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.
20.2. В случае непредставления гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, муниципальным служащим сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются представителем нанимателя (работодателем), в органы прокуратуры Российской Федерации.
20.3. В случае увольнения (прекращения полномочий) муниципального служащего, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в п.20.1., до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются представителем нанимателя (работодателем), в органы прокуратуры Российской Федерации.
20.4. Представитель нанимателя (работодатель), получившие запрос, об имеющейся у него информации о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках поступления денежных средств на их счета в банках и (или) иных кредитных организациях, обязан организовать его исполнение в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и представить в установленном порядке запрашиваемую информацию.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Осташковской городской Думы

М.А.Волков